
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
  

Via Roma 3 – 10050 Gravere (To) - tel. 0122 622 912 - Fax. 0122 32534 - P.IVA: 04967930019  

E-mail: info@comune.gravere.to.it - P.E.C. gravere@cert.ruparpiemonte.it - Web: www.comune.gravere.to.it                    seguici su  
 

Città Metropolitana di Torino                                                                  Comune dell’Unione Montana Alta Valle Susa 
 

 

 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 
DETERMINA N. 7 DEL 21/02/2019  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 
OGGETTO: 

Risorse destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane 
e della produttività: liquidazione anno 2018           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Con  i  poteri  del  combinato  disposto  degli  artt.  109  e  107  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.  267,  

atteso il decreto del Sindaco di nomina a posizione organizzativa n. 10/11 in data 07/07/2016, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

TENUTO CONTO CHE: 

Con Decreto del Ministro dell'Interno in data 29 novembre 2017 è stato differito al 28 febbraio 2018 

il termine per l'adozione della deliberazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli Enti 

Locali; 

La Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017 con propria 

deliberazione n. 18 del 30/03/2017, in attuazione all’art. 169 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 e 

dell’art. 24 del Regolamento Comunale di Contabilità, determinando le risorse  assegnate  al  

sottoscritto  per  la  realizzazione  degli  obiettivi  e  programmi  di riferimento; 

 

Ricordato che: 

Richiamati i CCNL del personale dipendente dal Comparto Regioni- Autonomie Locali sottoscritti in data 
06/07/1995- 31/03/1999 – 01/04/1999 – 14/09/2000 – 05/10/2001 – 21/05/2018; 
 
Atteso che: 

mailto:info@comune.gravere.to.it
mailto:gravere@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.gravere.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 in data 22 gennaio 2004 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto del Personale delle Regioni – 
Autonomie Locali, per il quadriennio normativo 2002-2005 e per il biennio economico 2002-2003; 

 in data 9 maggio 2006 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto del Personale delle Regioni – Autonomie 
Locali per il biennio economico 2004-2005; 

 in data 11 aprile 2008 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto del Personale delle Regioni – Autonomie 
Locali per il quadriennio normativo 2006-2009 e per il biennio economico 2006-2007; 

 in data 31 luglio 2009 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto del Personale delle Regioni – Autonomie 
Locali per il biennio economico 2008-2009; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n° 46 del 18/12/2018 avente ad oggetto “FONDO RISORSE 
DECENTRATE ANNO 2018 - INDIRIZZI PER LA COSTITUZIONE E LA SUCCESSIVA CONTRATTAZIONE.” ; 
 
Visti i Progetti Operativi  di cui all’art. 67, comma 5, comma 5 lett. B del CCNL 21/05/2018. 
 
VISTA la relazione tecnico finanziaria redatta dal responsabile del servizio; nonché il parere del Revisore del 
Conto; 
 
Viste le schede di valutazione predisposte dai competenti Responsabili di Area, in merito al raggiungimento 
da parte delle unità lavorative assegnate degli obiettivi affidati nonché ai comportamenti organizzativi 
attuati nel corso dell’anno 2018. Dette schede, appositamente controfirmate per accettazione dai 
dipendenti, sono depositate agli atti; 
 
Vista la relazione conclusiva ai progetti operativi di cui all’art. 67, comma 5, comma 5 lett. B del CCNL 
21/05/2018 
 

Considerata pertanto la necessità di provvedere in questa sede alla liquidazione del fondo in argomento ai 
dipendenti non incaricati di Responsabilità di servizio e di posizione organizzativa; 

 

VISTO l’allegato atto per la liquidazione delle competenze iscritte nel fondo per: 

 

- particolari responsabilità 

- condizioni di rischio 

- maneggio valori 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2. Di prendere atto delle valutazioni operate dai competenti Responsabili di Area, relativamente al 
raggiungimento da parte delle unità lavorative assegnate degli obiettivi affidati nonché ai 
comportamenti organizzativi attuati nel corso dell’anno 2018. Dette schede, appositamente 
controfirmate per accettazione dai dipendenti sono depositate in originale agli atti del Comune;  

3. Di prendere atto del progetto operativo e della relazione conclusiva allo stesso; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. Di liquidare come da allegato prospetto a favore dei dipendenti comunali il fondo per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2018, ai sensi dell’art. 17 C.C.N.L. 
01/04/1999, in ossequio ai criteri stabiliti in sede di contrattazione decentrata a livello di Ente ed in 
conformità alle valutazioni operate dai competenti Responsabili di Area; 

5. con imputazione alla gestione residui, sul capitolo 2164 per IRAP su FES del Bilancio di previsione 
2018, cap. 2164 del PEG 2018 impegno n° 239/2018 . 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:* 

 


